

**Gimnaziului Ivanovca, r-nul
Hincesti (termoizolarea fasadei).**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de termoizolare**

Valoarea de deviz 219 846,05 lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolatie pereti 1.1. Pereti cu polistiren expandat grosime 10 cm, FS 25				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (glafuri din metal)	m2	1,700	22,28 22,26	37,88 37,84
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,500	8,99 8,35	445,23 413,24
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	251,560	16,29 3,71	4 097,74 933,38
4	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Grosimea 10cm, densitatea 25 kg/m3 conform SM EN 1602 FS25)	m2	251,560	191,47 53,12	48 166,87 13 363,01
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=20cm	m	25,600	128,18 12,37	3 281,48 316,62
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltarile peritilor)	m	15,300	9,71 3,09	148,52 47,31
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	290,650	21,82 3,71	6 342,38 1 078,43

1	2	3	4	5	6	7
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	290,650	101,42 37,72	29 478,58 10 964,02
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	51,200	51,48 23,19	2 635,55 1 187,33
Total Pereti cu polistiren expondat grosime 10 cm, FS 25						94 634,23
Incluziv salariu						28 341,18
		1.2. Glafuri cu vata minerala				
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	39,000	16,29 3,71	635,29 144,71
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 10 cm	m2	25,640	328,16 90,38	8 414,10 2 317,33
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 2.5cm	m2	13,450	211,27 90,38	2 841,61 1 215,59
Total Glafuri cu vata minerala						11 891,00
Incluziv salariu						3 677,63
		1.3. Soclu				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	79,200	8,99 8,35	712,37 661,19
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	79,200	169,87 71,12	13 453,80 5 632,39

1	2	3	4	5	6	7
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	79,200	21,82 3,71	1 728,25 293,86
16	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat k=0.3	m2	79,200	23,97 16,70	1 898,39 1 322,38
Total Soclu						17 792,81
Incluziv salariu						7 909,82
		1.4. Gropi ferestre la subsol (стены прямков)				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (foi de azbociment gropi ferestre subsol)	m2	32,700	22,29 22,26	728,72 727,98
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	85,000	8,99 8,35	764,55 709,61
19	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	85,000	169,87 71,12	14 439,13 6 044,86
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	85,000	21,82 3,71	1 854,81 315,38
21	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat k=0.3	m2	85,000	23,96 16,70	2 036,81 1 419,23

1	2	3	4	5	6	7
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent:(Carcasa copertinei teava patrata 40x40x2mm =55m Teava dreptunghiulara 40x20x2mm= 45m)	kg	205,000	36,76 8,04	7 535,83 1 648,04
23	RpCR28A	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla noua, cu un strat de miniu	m2	14,200	14,31 8,35	203,16 118,55
24	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	32,000	242,92 37,10	7 773,48 1 187,32

Total Gropi ferestre la subsol (стены прямков)						35 336,49
Incluziv salariu						12 170,97
Total Termoizolatie pereti						159 654,53
Incluziv salariu						52 099,60

Cheltuieli directe	lei	159 654,53
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 503,90
Total	100,00 +	172 158,43
Transportarea materialelor	7,00 %	7 436,73
Total	100,00 +	179 595,16
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 795,96
Total	100,00 +	181 391,12
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 813,92
Total	100,00 +	183 205,04
TVA	20,00 %	36 641,01

Total deviz: **219 846,05**
Incluziv salariu **52 099,60**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (IP Complexul Educational Gimnaziul-

Gradinita Ksenia Evteevna din s.
Ivanovca)

(funcția, semnătura)

**Gimnaziului Ivanovca, r-nul
Hincesti (termoizolarea fasadei).**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de termoizolare**

Valoarea de deviz 219 846,05 lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	375,390	30,92	11 607,05
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	354,593	30,92	10 964,02
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	57,470	30,92	1 776,97
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,400	30,92	1 187,33
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	450,796	30,92	13 938,61
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,278	30,92	39,52
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	89,449	30,92	2 765,76
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,050	30,92	63,39
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,584	30,92	1 471,29
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	47,150	30,92	1 457,88
11.	7422010060100	Timplar	h-om	9,569	30,92	295,88
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,052	30,92	3 495,55
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	98,200	30,92	3 036,35
		Total manopera				52 099,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,100	23,50	96,35
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,996	255,85	2 045,77
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	4 334,00	21,67
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,015	4 334,00	65,01
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,015	4 334,00	65,01
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	4 334,00	26,00
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,710	18,50	13,13
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,050	48,60	99,63
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,562	45,66	71,32
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	188,763	43,33	8 179,10
11.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	120,582	30,00	3 617,46
12.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,360	78,00	262,08
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 174,226	2,75	3 229,12
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 213,706	2,80	3 398,38
15.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, (Grosimea 10cm, densitatea 25 kg/m3 conform SM EN 1602 FS25)	m2	271,861	82,00	22 292,60
16.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz.	m2	27,709	166,66	4 617,98

		cladiri 10 cm				
17.	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 2.5 cm	m2	14,535	58,50	850,30
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	329,623	9,20	3 032,53
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 951,512	1,50	2 927,27
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,296	800,00	236,80
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	295,560	10,00	2 955,60
22.	26531021008311	Tink	kg	668,495	27,67	18 497,26
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,281	0,00	0,00
24.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,821	0,00	0,00
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,938	0,00	0,00
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,791	0,00	0,00
27.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	38,640	141,00	5 448,24
28.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	20,160	21,50	433,44
29.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	385,870	19,50	7 524,46
30.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	10,920	25,80	281,74
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	86,386	5,40	466,48
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,926	18,90	93,10
33.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,210	18,88	155,00
34.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,600	115,00	2 944,00
35.	27431235490271	Coltar din aluminiu pentru ferestre si usi	m	15,300	5,40	82,62
36.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	205,000	27,50	5 637,50
37.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	62,396	23,20	1 447,59
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,154	21,60	3,33
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,025	44,44	45,55
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	194,200	0,20	38,84
41.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	168,000	0,85	142,80
42.	2874125886734	Nituri POP	buc	168,000	0,10	16,80
43.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 840,301	2,50	4 600,75
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,640	1,59	2,61
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,820	12,70	162,81
46.	4100126202818	Apa	m3	1,163	12,70	14,77
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,270	2,58	96,15
		Total materiale de constructii				106 238,95

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	230,400	5,50	1 267,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,408	1,10	8,16
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,825	1,13	3,19
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	17,513	1,20	21,01
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,741	1,50	4,11
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,348	1,50	8,02
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,100	1,60	1,76
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,744	1,45	2,53
		Total utilaje de constructii				1 315,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	159 654,53
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 503,90
Total	100,00 +	172 158,43
Transportarea materialelor	7,00 %	7 436,73

Total	100,00 +	179 595,16
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 795,96
Total	100,00 +	181 391,12
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 813,92
Total	100,00 +	183 205,04
TVA	20,00 %	36 641,01

Total deviz: **219 846,05**

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Complexul Educational Gimnaziul-
Gradinita Ksenia Evteevna din s.
Ivanovca)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIP Complexul Educational Gimnaziul-Gradinita Ksenia Evteevna din s.
Ivanovca**Lucrari de reparatie a gimnaziului Ivanovca, r-nul
Hincesti (termoizolarea fasadei).****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de termoizolare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolatie pereti 1.1. Pereti cu polistiren expandat grosime 10 cm, FS 25				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (glafuri din metal)	m2			22,28 22,26
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,92	11,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,13
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,13	0,02
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,99 8,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,70	0,63
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,13	0,01
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,29 3,71
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,92	3,71
	243022610	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45

1	2	3	4	5	6	7
	10101					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
4	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Grosimea 10cm, densitatea 25 kg/m3 conform SM EN 1602 FS25)	m2			191,47 53,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,92	43,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,92	9,21
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,75	11,11
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,80	11,31
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, (Grosimea 10cm, densitatea 25 kg/m3 conform SM EN 1602 FS25)	m2	1,0700	82,00	88,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	5,40	1,85
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,10	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,50	0,01
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	1,20	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	1,50	0,03
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=20cm	m			128,18 12,37
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,50	0,01
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltarile peritilor)	m			9,71 3,09
	7422010060100	Timplari	h-om	0,0900	30,92	2,78

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	274312354 90271	Coltar din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	5,40	5,40
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,50	0,02
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			<u>21,82</u> 3,71
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,92	3,71
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	43,33	17,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			<u>101,42</u> 37,72
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	27,67	63,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	12,70	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	1,45	0,01
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			<u>51,48</u> 23,19
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,19
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 334,00	1,27
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 334,00	0,42
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 334,00	1,27
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 334,00	0,51
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	21,60	0,07
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,50	24,75
		1.2. Glafuri cu vata minerala				
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			<u>16,29</u> 3,71

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,92	3,71
	243022610 10101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 10 cm	m2			328,16 90,38
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,92	74,02
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,92	16,36
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,75	11,11
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,80	14,14
	252130260 29091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 10 cm	m2	1,0700	166,66	180,11
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,20	11,80
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,10	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,50	0,01
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,50	0,03
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 2.5cm	m2			211,27 90,38
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,92	74,02
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,92	16,36
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,75	11,11
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,80	14,14
	252130260 29092	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 2.5 cm	m2	1,0700	58,50	63,22
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,20	11,80

1	2	3	4	5	6	7
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,10	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,50	0,01
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,50	0,03
		1.3. Soclu				
13	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,99 8,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,70	0,63
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,13	0,01
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			169,87 71,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	30,92	51,02
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	30,92	10,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,90	0,57
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	10,00	18,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	255,85	9,47
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,20	8,82
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	19,50	45,82
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,88	0,94
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,50	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	1,60	0,01
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,82 3,71
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,92	3,71
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	43,33	17,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
16	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat k=0.3	m2			23,97 16,70
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6000	30,92	14,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	1,86
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	2,79
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0060	800,00	1,44
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	255,85	2,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	1,60	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,50	0,00
		1.4. Gropi ferestre la subsol (стены прямков)				
17	RpCI42	Demontarea elementelor de	m2			22,29

1	2	3	4	5	6	7
	B	acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (foi de azbociment gropi ferestre subsol)				22,26
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,92	11,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,13
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,13	0,02
18	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,99 8,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,70	0,64
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,13	0,01
19	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			169,87 71,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	30,92	51,02
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	30,92	10,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,90	0,57
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	10,00	18,00
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0370	255,85	9,47

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,13
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,20	8,82
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	19,50	45,82
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,88	0,94
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,50	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	1,60	0,01
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,82 3,71
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,92	3,71
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	43,33	17,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
21	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat k=0.3	m2			23,96 16,70
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6000	30,92	14,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	1,86
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	2,79
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0060	800,00	1,44
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	255,85	2,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	1,60	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,50	0,00
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent:(Carcasa	kg			36,76

1	2	3	4	5	6	7
		copertinei teava patrata 40x40x2mm =55m Teava dreptunghiulara 40x20x2mm=45m)				8,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	30,92	7,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	0,62
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,31
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,44	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,59	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,60	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	23,50	0,47
23	RpCR28 A	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla noua, cu un strat de miniu	m2			14,31 8,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	30,92	2,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	30,92	5,57
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1100	45,66	5,02
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	18,50	0,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,10	0,01
24	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			242,92 37,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,92	34,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	141,00	170,26

